Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

REQUERIMENTO N. 024/2020

Autoria: Vereadora Elisa Gomes Machado.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS
MACHADO.

A Vereadora que a esta subscreve REQUER, nos termos regimentais,
após ser consultado o douto e soberano plenário, que seja oficializado o Prefeito
Municipal, Sr. Asiel Bezerra de Araújo, com o envio de cópia ao TCE (Tribunal
de Contas de Mato Grosso), que através do órgão competente envie para esta
Casa de Leis o Balanço Geral do município referente ao ano de 2019, conforme
estabelecidos nos dispositivos legais pelo § 3º do art. 31 da Constituição Federal
e art. 209 da Constituição Estadual, que a partir do dia 15 de fevereiro as contas
anuais de gestão/balanço geral referente ao exercício financeiro de 2019, devem
estar à disposição para exame e apreciação dos interessados, na sede da
Prefeitura Municipal e na Câmara Municipal de Vereadores, e com vistas de que
até a presente data ainda não foram enviados.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões.
Alta Floresta - MT., 5 de março de 2020.

Elisa Gomes Machado

Vereadora